[image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№__________

Об утверждении муниципальной программы
[bookmark: _Hlk204171774] городского округа Красногорск Московской области
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»
на 2026-2030 годы.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 12.09.2025 № 2437/9 «Об утверждении порядка разработки, реализации муниципальных программ городского округа Красногорск Московской области» постановляю:
1. Досрочно прекратить реализацию муниципальной программы городского округа Красногорск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 14.10.2022 № 2256/10.
2. Утвердить муниципальную программу городского округа Красногорск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2026-2030 годы (далее-Программа) (прилагается).
3.  Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.
4.  Создать версию Программы в «Подсистеме по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового сегмента ГАС «Управление».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с согласованием, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета городского округа Красногорск Московской области, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Красногорск   Д.В. Зеленева.

Глава городского
округа Красногорск                                                                                        Д.В. Волков

Верно
Старший инспектор общего
отдела управления делами                                                                          Ю.Г. Никифорова

Исполнитель                                                                                                   Э.В. Глыбина

Разослано: в дело - 2, в прокуратуру, Зеленеву Д.В., Гереш Н.А., Нестерову С.А., Новикову И.В.
                                                            Лист согласования
 Постановление «Об утверждении муниципальной программы
 городского округа Красногорск Московской области
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»
на 2026-2030 годы».

	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О., должность
	Личная подпись

	Горшкова Е.С.   заместитель главы городского округа Красногорска

	Зеленев Д.В.   заместитель главы городского округа Красногорска

	Нестеров С.А. - начальник управления по экономике и инвестициям

	правовое управление

	Фирсов А.С. – начальник управления транспорта, связи и дорожной деятельности

image1.jpeg